INDICAÇÃO Nº 87/2021

 “Solicitando a fiscalização das obras na rua que dá

acesso ao Estádio Municipal Lazaro Lídio Leme,

principalmente as rampas de acessibilidade. ”

              INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, solicitando-lhe para que junto ao

setor competente, fiscalize as obras da rua que dá acesso ao Estádio Municipal Lazaro

Lídio Leme, em especial as rampas de acessibilidade para cadeirantes.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário, pois, as rampas acessíveis para deficientes no

entorno do de Estádio Municipal Estádio Lázaro Lídio Leme, não possuem entrada e

saída, bem como, no decorrer da calçada há obstruções que impedem a livre circulação

de cadeirantes, como postes, falta de sinalização e não implantação de rampas em dobras

de esquina e outros lugares cruciais, limitando o acesso.

 Diante do acima exposto acima e de acordo com as fotos em anexo, este pedido

visa melhorar a circulação de todos, em especial os cadeirantes no local, a fim de tirar

obstruções que impedem ou dificultam sua livre circulação.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

Município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 04 de maio de 2021.

Daniel Marciano Basílio

- Vereador -

ANEXO